



## vegane Bioland Remoulade 125 g

125.0 Gramm (g) , Glas

Artikel-Nr. Inverkehrbringer 341

BIO-ID: 5ec9ff55-1b05-4cae-b9ef-a98e0b039501

GTIN Stück



4260221613410

GTIN VPE1



4260221613458

## Allgemeine Produktangaben

|   |  |
|---|--|
| <b>Bezeichnung des Lebensmittels</b> .....        | Ei-freie vegane Remoulade  |
| <b>Öko-Kontrollstellenummer</b> .....             | DE-ÖKO-006 (ABCERT AG<br>Kontrollstelle für ökologisch erzeugte<br>Lebensmittel) |
| <b>Herkunft landwirtschaftliche Zutaten</b> ..... | EU-Landwirtschaft  |
| <b>Qualität Zertifizierung</b> .....              | EU Bio-Siegel  |
| <b>Anbauverband</b> .....                         | Bioland  |



### Produktbeschreibung (lang):

Emils ei-frei und vegane Remoulade (Bioland) im 125 g Glas Leichte, frische, vegane Alternative zu herkömmlicher Remoulade. Lecker aufs Sandwich und als Dip zu Gemüse. Besonderheiten: Unpasteurisiert, Vegan, Glutenfrei, Lactosefrei, null Zusatzstoffe. Bioland zertifiziert. Herstellung: Mit Liebe und in Handarbeit hergestellt in Deutschland.

# vegane Bioland Remoulade 125 g

Artikel-Nr. Inverkehrbringer 341



4260221613410



4260221613458

## Zutaten und Ursprünge

### Zutatenverzeichnis:

Rapsöl\* kalt gepresst, Apfelsaft\* (aus Apfelsaftkonzentrat\*), MANDELN\*, Weißweinessig\*, SENF\* (aus Wasser, Senfsaat\*, Apfelessig\*, Meersalz), Meersalz, Estragon\*, Majoran\*, Kerbel\*.

**Zutatenlegende** ..... \*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung

**Zutatenlegende Freitext** ..... \*kontrolliert biologischer Anbau

### Ursprungsland / Ursprungsländer, aus dem die

**Rohstoffe des Artikels stammen** ..... Deutschland

**Wechselnde Ursprungsländer** ..... Nein

## Ernährungshinweise

**Vegan** ..... Ja

**Vegetarisch** ..... Ja

**Koscher** ..... Nein

**Halal** ..... Nein

# vegane Bioland Remoulade 125 g

Artikel-Nr. Inverkehrbringer 341



4260221613410



4260221613458

## Inhaltsstoffe und Produkthinweise

### Allergene & Stoffe, die Unverträglichkeiten auslösen können

**Ja (laut Rezeptur enthalten)** ..... Senf, Mandeln

**Aufbewahrungs- und Verwendungshinweise** ..... Nach dem Öffnen innerhalb von 28  
Tagen aufbrauchen. Vor Licht schützen.

#### Aufbewahrungs- und Verwendungshinweise Textfeld:

Dunkel lagern: so bleiben die kaltgepressten Öle in der Mayo länger lecker. Geöffnet noch 4 Wochen haltbar (im Kühlschrank)

#### Verwendungs-, Verarbeitungs- und Zubereitungshinweise:

Verwendung: - zu gegrilltem, gebackenen oder gebratenem Fisch - zum kalten Braten, Roastbeef oder Fleischfondue - zu Bratkartoffeln oder zum Sommergemüse - als Aufstrich für Sandwiches  
Verarbeitungshinweis: Unpasteurisiert. Zubereitung Bei Entmischung bitte umrühren: die naturbelassene Mayo enthält weder Verdickungsmittel noch Emulgatoren. Daher können sich Zutaten leicht trennen.

#### Von verpflichtenden Nährwertdeklaration

|  |          |
|--|----------|
| <b>ausgenommen</b> .....                 | Nein     |
| <b>Bezugsgröße</b> .....                 | 100 g    |
| <b>Energie/Brennwert</b> .....           | 2252 kj  |
| <b>Energie/Brennwert</b> .....           | 546 kcal |
| <b>Fett</b> .....                        | 57 g     |
| <b>davon gesättigte Fettsäuren</b> ..... | 4 g      |
| <b>Kohlenhydrate</b> .....               | 4 g      |
| <b>davon Zucker</b> .....                | 3.5 g    |
| <b>Eiweiß</b> .....                      | 2 g      |
| <b>Salz</b> .....                        | 1.1 g    |

# vegane Bioland Remoulade 125 g

Artikel-Nr. Inverkehrbringer 341



4260221613410



4260221613458

## Produktspezifische Informationen

Rechtlicher Status ..... Lebensmittel

## Angaben zum Hersteller / Produzent / Inverkehrbringer

Name ..... wageswiese GmbH

Straße ..... Kartäuserstraße 60

PLZ ..... 79102

Ort ..... Freiburg

Land ..... Deutschland

Homepage (Marke) ..... www.emils.com